
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/038 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad y otros servicios auxiliares

La necesidad a satisfacer es la de garantizar la seguridad de las personas, bienes e instalaciones yDescripción 
dependencias de esta Sociedad, teniendo en cuenta que estas actividades, de acuerdo con el artículo 5 de la Ley 5/2014 de
Seguridad Privada únicamente pueden prestarse por empresas de seguridad privada.  Sin carácter exhaustivo, este servicio
comprenderá el control de accesos, vigilancia de edificios y dependencias, protección de bienes y personas, así como la
actuación en caso de emergencia. 
Valor estimado del contrato 6.752.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.553.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.110.000 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el 2 de marzo de 2024 hasta el 28 de febrero 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.673.073,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.942.731,04 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PROSEGUR SOLUCIONES INTEGRALES DE SEGURIDAD ESPAÑA, S.L.
NIF B87222014
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.942.731,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.350.704,56 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo 31/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días naturales desde la fecha de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 105.500 EUR.

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Ordinario según las instrucciones de contratación de la sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2023 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión Microsoft Teams

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2023 a las 12:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan operativo de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Sistema de gestión y seguimiento del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWFQ9qYmo3C9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012690374 |  2024-000207042 | Fri, 16 Feb 2024 12:37:45:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130440513202419661241899311767689878537 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWFQ9qYmo3C9Hd5zqvq9cg%3D%3D

